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 شماره 
1686 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
زمین خواران شبانه زمین گیر شدند

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گفت: با هدف 
مقابله با ســاخت  و ســازهای غیرمجــاز در اراضی 
کشــاورزی، باغات باغســتان شــهریار که به ۳۰۰ 
قطعه تفکیک شــده و با ویلاســازی و استخرسازی 
تغییرکاربری یافته بود، تخریب شد. جبرئیل برادری، 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران گفت: با 
هدف مقابله با ساخت  و سازهای غیرمجاز در اراضی 
کشــاورزی اســتان تهران، باغات باغستان شهریار 
کــه به ۳۰۰ قطعه تفکیک شــده و با ویلاســازی، 
دیوارکشی و استخر سازی تغییر کاربری یافته بودند 

و چند بنگاه کانکسی تخریب شد. 
 

کشف کالای قاچاق با مدارک گمرکی 
رئیــس پلیس امنیت اقتصادی تهــران بزرگ از 
کشــف بیش از ۴۵۱هزار قلم انــواع کالای خارجی 
قاچاق خبر داد و گفت: کارشناسان ارزش کالاهای 
کشف شــده را بیــش از ۸۰میلیارد ریــال برآورد 
کرده اند. ســرهنگ مهدی افشــاری؛ رئیس پلیس 
امنیت اقتصادی تهران بزرگ گفت: با انجام اقدامات 
فنی و پلیســی مأموران این پلیس موفق به کشف 
محل دپــوی کالای قاچــاق در محــدوده خیابان 

فدائیان اسلام شدند. 
 
گلایه  از نحوه برخورد با درویش

چهلمین قســمت از برنامه »نقد ســینما« روی 
آنتن رفت و در میز گفت وگوی ویژه »نقد سینما« با 
موضوع »سینما؛ صنعت استراتژیک« علیرضا رضاداد 
از مدیران ســابق سینمایی با گلایه های تند خود از 
برخورد با ســینماگرانی مانند احمدرضا درویش یاد 
کرد. علیرضا رضاداد از مدیران ســابق سینمایی که 
سابقه مدیرعاملی بنیاد ســینمایی فارابی و دبیری 
جشنواره های مهمی در سینما را دارد در برنامه نقد 
سینما گفت: شکل برخورد با احمدرضا درویش باعث 
عدم رغبت سینماگران به تولید آثار استراتژیک شد. 

 
انتقاد کارگران سد معبر ایرانشهر 

به گفته یکی از کارگران؛ شــهرداری ایرانشهر با 
کمبود حداقل ۵۰ مامور ســد معبر مواجه است که 
باید این کمبود مرتفع شــود. یک منبع کارگری در 
ایرانشــهر در تماس با ایلنا، گفت: واحد ســد معبر 
شهرداری ایرانشهر دستکم به ۵۰ نیروی کار نیاز دارد 
اما در حال حاضر ۴ کارگر در این واحد مشغول کارند 
که در شرایط سختی به کار خود ادامه می دهند. این 
کارگر در تشریح مشــکلات این کارگران گفت: این 
تعداد روزانه ۱۲ تا ۱۳ ساعت بدون امکانات در شهر 
بزرگ ایرانشهر مشغول کارند. کار آن ها در درگیری 
با رانندگان وانت بارهای میوه یا ســبزی فروشــی و 
کارگران دستفروشانی اســت که سد معبر کرده اند. 
در طول این ســاعات با فشــار زیاد کار مواجه بوده 
و بــا حداقل حقوقی که مزایای آن هم به آن ها داده 

نمی شود، شرایط شان سخت تر شده است.

 

عکسنامه  عکس:   حجت سپهوند  وقتی بچه ها زیر نقاشی کوه زیبا و سر بلند دماوند درس می خوانند

منبع:  ایسنا    اینفوگرافیک

 

 رکود شدید  
در بخش مسکن

 ۱۴ آبان ۱۳۷۶ 

در گزارش ها، بحران عراق و آمریکا کمی فروکش 
کرده، ولی حل نشده است. سردار ]قاسم[ سلیمانی، 
فرمانده لشکر ۴۱ ثارا... آمد و برنامه مراسم سرداران 
شهدای اســتان کرمان و سیســتان و بلوچستان را 
گفت؛ خیلی وســیع اســت و بیش از 7۰۰ میلیون 
تومان هزینه برداشــته. خواســت که من در مراسم 
شــرکت کنم؛ رد نکــردم. راجع به شــغل خودش 

مشورت کرد. 
آقای ]سیدشــهاب الدین[ صدر، رئیس ســازمان 
نظام پزشکی و ]نماینده تهران و[ رئیس کمیسیون 
بهداشــت و درمان مجلس آمد و از وســعت حذف 
نیروها در دولت جدید ابراز تأسف کرد و برای تقویت 

نظام پزشکی استمداد نمود. 
آقای ]عباس[ فرشــچی ها، مدیر طرح شــهرک 
علمی و تحقیقاتی اصفهان آمد. گزارشی از تاریخچه 
تأسیس این سیستم شــهرک ها در دنیا از آمریکا و 
اروپا و خــاوردور داد و از نقش و اهمیت و آثار آنها 
گفــت وگزارش جریان کار شــهرک اصفهان را داد؛ 
با کمک من به اینجا رســیده اســت. برای بودجه و 
وابســتگی به مرکز پژوهش ها اســتمدادکرد. وزیر 
مســکن، آقای ]علی[ عبدالعلی زاده آمــد. از رکود 
شدید در بخش مسکن گفت؛ مثلًا کاهش ۵۵ درصد 
مهر ماه، امســال نسبت به مهر سال ۱۳7۵ از لحاظ 

تولید مسکن. 
عصر، ]گروه مشــترک کارگــزاران، ائتلاف خط 
امام و مجمــع روحانیون مبــارز[، آقایان ]مهدی[ 
کروبی، ]محســن[ نوربخش، ]عبدالواحد[ موسوی 
لاری، ]محمدعلی[ ابطحی، ]عطــاءا...[ مهاجرانی، 
بهزاد نبوی، عبدا... نوری و ]حسین[ مرعشی آمدند. 
برای حل مشکل شــهردار تهران استمدادکردند و 
خواســتند به عنوان نمایندگان کارگزاران و مجمع 
روحانیــون مبارز و گروه خط امــام، به طور منظم 
با من ملاقات داشته باشند. از شکل گیری مخالفت 
جدی با دولــت نگرانند و فکر می کنند، قوه قضائیه 
در این جهت برنامه ریزی کرده و رهبری هم مخالفت 
نکردند. از من توقع زیادتری برای حل این مشــکل 

دارند. 
شب، جلســه ای با جمعی از اعضای هیات رئیسه 
]مجلــس[ خبرگان و کمیســیون تحقیق خبرگان 
داشتیم. از سرنوشت انتخابات خبرگان نگرانند. برای 
تهیه مقدمات انتخابات، گروهی انتخاب شــدند. من 
جمله آقایان ]احمد[ آذری ]قمی[، ]حسین[ وحید 
]خراسانی[ و ]میرزاعلی[ فلسفی در حوزه ها، اظهار 
نگرانی نمودند. به آنها گفتم، اشتباه این بود که آرام 
قشــر میانه رانده شــدند و به طرف چپ رفتند. اگر 
انتظار پیروزی در انتخابات اســت، باید آنها از قبیل 

کارگزاران و... حفظ شوند. 
کتاب »سردار سازندگی«

 خاطرات  آیت ا...

تازه ترین کنسرت ارکستر ملی ایران به رهبری همایون 
رحیمیان شامگاه جمعه دوازدهم آبان با حضور پرتعداد 

مخاطبان در تالار وحدت تهران برگزار شد. 
ارکستر ملی ایران به رهبری همایون رحیمیان در تازه ترین 
کنسرت خود که شامگاه روز جمعه دوازدهم آبان برگزار شده، 
به اجرای قطعاتی از آثار آهنگسازان فقید موسیقی ایرانی، یک 

آهنگساز جوان و آثاری از همایون رحیمیان پرداخت. 
مهر نوشت، در این کنسرت که با نام »فصلِ با بارانِ ما« به 
میزبانی تالار وحدت تهران پیش روی مخاطبان قرارگرفت، 
گروه اجرایی تلاش کرد تا برخی از قطعه های پرطرفدار و خاطره 
انگیز موسیقی ایرانی را در کنار قطعه های جدید اجرا کند. آثاری 
که بعضی از آنها با همراهی گروه کُر بنیاد فرهنگی هنری رودکی 
به رهبری رازمیک اوحانیان پیش روی علاقه مندان قرار گرفت. 
»رنگارنگ ۱« به آهنگسازی مرحوم روح ا... خالقی عنوان 
اولین قطعه اجرایی تازه ترین کنسرت ارکستر ملی بود. اثری 
از آهنگساز سرود ماندگار »ای ایران« که بسیاری از مخاطبان 
موسیقی ایرانی وی را نخستین آهنگساز حرفه ای در ایران پس 
از هنرمندانی چون علینقی وزیری می نامند و آثارش فارغ از 
دلبستگی هایی که نشات گرفته از موسیقی اصیل ایرانی است، 
دارای نوآوری و خلاقیت هایی است که او را به عنوان یکی از 
موثرترین و جریان سازترین آهنگسازان پیشرو در ایران معرفی 

کرده است. 
آهنگ بعدی »زمن نگارم« به آهنگسازی درویش خان و 
تنظیم فریدون شهبازیان بود که برای مخاطبان اجرا شد. 
انتخابی که علاوه بر جذابیت های ملودیک و احساسات متنوع 
انسانی که دربرداشت، یادآور تلاش های فریدون شهبازیان در 
ایام حضورش به عنوان رهبر ارکستر ملی ایران بود که در زمان 
خود توانست آثار ماندگاری را پیش روی مخاطبان قرار دهد. 
هنرمندی که او نیز یکی از مهم ترین و جریان سازترین هنرمندان 
موسیقی معاصر ایرانی است که سهم بسزایی در تولید آثار 
پرطرفدار موسیقی چه در حوزه موسیقی ایرانی و چه در حوزه 

موسیقی پاپ داشته است. 
برنامه ریزی ارکسترملی برای چیدمان آهنگ های درنظر 
گرفته شده کنسرت در این قسمت به گونه ای بود تا بتواند در 
کنار اجرای دو قطعه از هنرمندان پیشرو موسیقی ایرانی، از 
آثار آهنگسازان جوان نیز برای رپرتوار مورد نظر خود استفاده 

کند. به همین منظور قطعه سوم کنسرت را به اجرای قطعه 
»ره رویا« به آهنگسازی امیرحسین طایی اختصاص داد. 
هنرمندی که هم اکنون عضو گروه نوازندگان ویولا ارکستر 
ملی ایران است و از او می توان به عنوان یکی از هنرمندان جوان 
عرصه آهنگسازی یاد کرد.  »فانتزی برای تار و ارکستر« به 
آهنگسازی و تنظیم حسین دهلوی هم بخش بعدی کنسرت 
ارکستر ملی ایران را تشکیل می داد؛ این در حالی است که 
گروه اجرایی بلافاصله پس از اجرای این قطعه، اثری براساس 
قطعه »بندباز« اثر علینقی وزیری را با تک نوازی تار مسیح 
تحویلداری اجرا کرد. دو موسیقی از ۲ آهنگسازی که آثارشان 
از مهم ترین و پرمخاطب ترین قطعات برای اجراهای ارکسترال 
در حوزه موسیقی ایرانی است که همواره از آنها به عنوان دو 
آهنگساز مولف یاد می شود. البته حین اجرای این قطعه بود 
که مسیح تحویلداری به دعوت همایون رحیمیان به جلوی 
صحنه مشایعت شد تا نوازندگی تار او بیشتر در محدوده دید 

تماشاگران قرارگیرد. 
بخش دوم تازه ترین کنسرت ارکسترملی ایران که بدون 
استراحت گروه پیش روی مخاطبان قرار گرفت، اختصاص به 
اجرای قطعه »چنگ رودکی)بوی جوی مولیان(« به آهنگسازی 
روح ا... خالقی داشت. اثری که از آن به عنوان یکی از زیباترین 
قطعات تاریخ موسیقی ایران معرفی کرده اند و گروه کُر بنیاد 
فرهنگی هنری رودکی تلاش کرد تا این قطعه را با همراهی 

ارکستر ملی اجرا کند. 
 همایون« به آهنگسازی فرهاد فخرالدینی عنوان دیگر قطعه 
در نظرگرفته شده برای این کنسرت بود. اثری که این هنرمند 
شناخته شده موسیقی ایرانی که از موسسان مهم ارکستر ملی 
ایران در دهه های قبل بوده، آن را در ۵۰ سال پیش ساخته و در 

کنسرت شب گذشته این مجموعه، در ردیف رپرتوار انتخابی بود. 
شرایط ویژه ای که از پس اجرای قطعه ای از فریدون شهبازیان 
در بخش اول، تازه ترین کنسرت ارکستر ملی را تبدیل به اجرای 
رپرتواری از رهبران پیشین این مجموعه موسیقایی کرده بود. 

 بعدی کنسرت اجرای اثر »فصلِ با بارانِ ما« به آهنگسازی 
همایون رحیمیان بر اساس غزلیات مولوی بود که در این بخش 
نیز گروه کُر بنیاد رودکی مجموعه ارکستر ملی را همراهی 
می کرد. این درحالی است که پس از اجرای این اثر، قطعات 
»دشتستانی« به آهنگسازی امیرحسین طایی و در نهایت 
»رهایی« به آهنگسازی فریدون شهبازیان پیش روی مخاطبان 
قرار گرفتند تا پایان بخش تازه ترین کنسرت ارکستر ملی ایران 
باشند.  مازیار ظهیرالدینی کنسرت مایستر و نوازنده ویولن، 
آرمین قضاتی، رایین نورانی، علیرضا خلج اسماعیلی، آذین 
نصرتی مقدم، رمیصا نفیسی، سبا علیمحمدی، هلیا محمد 
ولی نوازندگان ویولن، سانوا عندلیبی، هادی آرزم، آرش جامع، 
سارا نادری، امیرنظری سالاری، بهنام آقاجانیان، نگین سمایی، 
محمدرضا نامجو نوازندگان ویولن دو، هومن اتابکی، همایون 
هاشم زاده، امیرحسین طایی، جاوید پناهی، پگاه عبدالله زاده 
نوازندگان ویولا، محمدحسین غریبی، ارسلان علی زاده، علی 
آقاجانی، غزاله شیرازی، سینا آذرآباد نوازندگان ویولنسل، 
سروش کاکاوند، عادل اصغرزاده، اشکان نظر، ستاره نامور 
نوازندگان کنترباس، شهرام رکوعی، لیدا باقری نوازندگان فلوت، 
حسام صدفی نژاد، شمیم کیانی نوازندگان ابوا، سایوری شفیعی 
و محمدملک لی نوازندگان کلارینت، امیرحسین محمدیان و 
امیرملکی زاده نوازندگان فاگوت، مسیح تحویلداری، مسعود 
آزین، آناهیتا رمضانی نوازنده تار، علی عابدین نوازنده سنتور، 
مژگان محمدحسینی نوازنده قانون، محمدرضا امیرقاسمی 
نوازنده پیانو، عرفان فرشی زاده نوازنده تیمپانی، ماهان ببری 
نوازنده تمبک و پرکاشن و فرهاد رحیمیان نوازنده دف گروه 
اجرایی ارکستر ملی ایران در این کنسرت را تشکیل می دادند. 

افیک متوسیان، پریا رباط سرپوشی، الهه سادات موسوی، 
مهناز حیدری، شهرزاد اصلانی، سپیده عین افشار، مهرآذین 
مهرآذر، میلاد بیکدل لو، حسین عطری، الیاس بهشتیان، بهرام 
الله وردی، فرزین مهاجر تهرانی و مهدی آبنیکی اعضای گروه 
کر بنیاد فرهنگی هنری رودکی به رهبری رازمیک اوحانیان را 

تشکیل می دادند. 

به میزبانی تالار وحدت تهران انجام شد

در تازه ترین کنسرت ارکستر ملی چه گذشت؟
گـزارش

 تاسیس بنیادی
 برای کمک به درمان اعتیاد

 متیو پری
 به خانه ابدی رفت

بازیگران سریال »فرندز« گردهم  آمدند تا در 
مراسمی خصوصی متیو پری را به خاک بسپارند. 
جنازه  تشییع  مراسم  ورایتی،  گزارش  به 
خصوصی متیو پری بعد از ظهر جمعه با حضور 
بازیگران سریال »دوستان« و اعضای خانواده وی 

و دوستان دیگرش برگزار شد. 
جنیفر آنیستون، مت لبلانک، دیوید شویمر، 
کورتنی کاکس و لیزا کودرو همگی برای این 
رویداد که در آرامستانی در لس آنجلس برگزار 
شد، گرد هم آمدند. این آرامستان محل آرامش 
دایمی نام های برجسته ای مانند پل واکر، کری 
فیشر، دبی رینولدز و نیپسی هاسل هم است. 
مراسم تشییع متیو پری حدود ساعت ۳ بعد 
از ظهر آغاز شد و پیش از ساعت ۵ بعد از ظهر به 

پایان رسید. 
پری ۲۸ اکتبر در ۵۴ سالگی درگذشت و ۲ روز 
بعد، همبازی های او در سریال »دوستان« بیانیه ای 
مشترک منتشر و در سوگ هم بازی های خود ابراز 

تاسف کردند. 

پری پس از رسیدن به شهرت در دهه ۱۹۹۰، در 
مورد مبارزه خود با سوءمصرف الکل و مواد مخدر 
بسیار روشن صحبت کرد. وی پس از تصادف در 
ورزش جت اسکی در سال ۱۹۹۷ به قرص ویکودین 
معتاد شد و کارش به بازپروری رسید. او سال ها بعد 
ملک خود در مالیبو را به یک مرکز زندگی هوشیار 
تبدیل کرد. اکنون بنیادی که از صبح روز جمعه 
به نام این بازیگر تأسیس شده کمک های مالی را 
برای کمک به افرادی که با اعتیاد دست و پنجه نرم 

می کنند، می پذیرد. 
پری در مصاحبه ای در سال ۲۰۲۲ گفته بود: 
وقتی می میرم، نمی خواهم »فرندز« اولین چیزی 
باشد که ذکر می شود. می خواهم به دیگران کمک 
کنم و این اولین چیزی باشد که از آن یاد می شود. 
وی در کتاب خاطرات خود هم نوشته بود: باقی 
عمرم را برای اثبات این امر می گذرانم که بگویم 
اعتیاد بسیار قدرتمندتر از آن است که کسی به 
تنهایی آن را شکست دهد. اما با هم، یک روز در 

یک زمان، می توانیم آن را شکست دهیم. 


